
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO i propri DD.DD. n. 320 e 321 del 27/05/2024, con i quali veniva disposta e rimodulata la dotazione 
organica del personale ATA delle scuole delle Province di Perugia e di Terni per l’a.s. 2024/25;    
 
VISTA la nota prot. n. 98251 del 28/06/2024 con la quale il MIM impartisce istruzioni ed indicazioni in materia 
di adeguamento delle consistenze degli organici di diritto alle situazioni di fatto per il personale ATA; 
 
VISTI il D.D. n. 560 del 21/08/2024 e il D.D. n. 734 dell’1/10/2024, inerenti l’adeguamento dell’organico di 
diritto alle situazioni di fatto del personale ATA delle province di Perugia e Terni;  
 
VISTA la richiesta della D.D di Magione, assunta a prot. n. 17075 del 7/10/2024, nella quale veniva 
rappresentata la particolare situazione che coinvolge l’istituto nell’a.s. di riferimento; 
 
CONSIDERATO sussistenti i motivi di necessità ed urgenza non altrimenti surrogabili e considerato che non 
risulta altrimenti possibile garantire le necessarie condizioni di sicurezza e di incolumità degli alunni; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

L’attivazione di ulteriore posto in deroga di collaboratore scolastico presso la D.D. di Magione (PGEE4000B). 
 

ART. 2 
L’ulteriore posto concesso in deroga deve intendersi attivato con decorrenza giuridica ed economica dalla 
effettiva presa di servizio e fino al termine delle attività didattiche dell’anno scolastico 2024/2025. 

 

Il Dirigente titolare dell’USR per l’Umbria  

Dr. Sergio Repetto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

• All’ATP di Perugia 

• All’ Istituzione scolastica interessata 

• Al MIM – Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione - Direzione generale per il personale scolastico 

• Al MIM – Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 
generale per le risorse umane e finanziarie 

• Al MIM – Direzione generale per il persnale scolastcio via pec e via peo all’Ufficio V: dgper.ufficio5@istruzione.it 

• Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Perugia 

• All’albo e al sito web 


		2024-10-21T10:28:03+0200


		2024-10-21T10:54:14+0200
	protocollo




